
 

COMUNE DI CAGNANO AMITERNO 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 
SERVIZI TECNICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 100 del 09/05/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 100 del 09/05/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 43 del 02/05/2022 
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FORNITURA ENERGIA ELETTRICA, SOCIETA’  “HERA 

COMM S.p.a” - CIG: Z6433BE396 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti: 

− il T. U. E. L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

− il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− il vigente Regolamento di Contabilità; 

− la delibera di Consiglio Comunale N.17 del 30/04/2021 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023 (Art. n. 151 D.L. n.267/2000 e Art. n. 10 D.L.. n. 118/2011”, 
pubblicata sull’Albo Pretorio online al n. 202 del 08/05/2021; 

− la delibera di Consiglio Comunale N 28 del 30/07/2021 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2021-
2023 – Variazione di assestamento generale ai sensi dell’art. 175, comma 8, d.lgs n. 267/2000 con 
applicazione anche dell’avanzo di amministrazione e verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio 
ai sensi dell’art. 193, comma 2, d.lgs n. 267/2000”, pubblicata sull’Albo Pretorio online al n. 338 del 
06/08/2021; 

− la Deliberazione di Consiglio Comunale n.44 del 30 dicembre 2021 con la quale è stata approvata 
l’ulteriore variazione al Bilancio di previsione 2021/2023, ai sensi dell’art. 175, c.3, lett. a) del D.Lgs. 

267/2000 s.m.i., al fine di recepire i finanziamenti afferenti agli interventi a valere sul Fondo 
Complementare Aree Sisma 2009-2016, come deliberati della Cabina di Coordinamento Integrata; 
 

Ritenuta la propria competenza giusto Decreto Sindacale n. 29/2021 concernente l’individuazione e nomina 
di Responsabile del Servizio (Area Tecnica); 

Richiamata la determinazione dirigenziale n.20/T del 18.03.2022 con la quale venivano impegnate le somme 
per il pagamento delle utenze anno 2022; 

Dato atto che per la fornitura di Energia Elettrica l’Ente si approvvigiona presso la società HERA COMM 
S.p.a., con sede in Via Molino Rosso 8, 40026 Imola (BO) – C.F. 02221101203 e P.IVA IT03819031208 ; 
 
Viste le fatture emesse dalla suddetta ditta per l’importo complessivo di € 14.823,52 IVA inclusa di seguito 
elencate: 

 
PROT. DATA FATTURA N. DEL IMPORTO CIG 

1811 24/03/2022 412203192410 23/03/2022 € 144,59 Z6433BE396 

2275 13/04/2022 412203567158 09/04/2022 € 158,48 Z6433BE396 

2276 13/04/2022 412203567161 09/04/2022 € 942,40 Z6433BE396 

2277 13/04/2022 412203567159 09/04/2022 € 1.165,28 Z6433BE396 

2278 13/04/2022 412203567156 09/04/2022 € 2.064,31 Z6433BE396 

2279 13/04/2022 412203567160 09/04/2022 € 1.230,60 Z6433BE396 

2280 13/04/2022 412203567157 09/04/2022 € 70,44 Z6433BE396 

2281 13/04/2022 412203567164 09/04/2022 € 60,99 Z6433BE396 

2282 13/04/2022 412203567170 09/04/2022 € 123,49 Z6433BE396 

2283 13/04/2022 412203567168 09/04/2022 € 1.295,34 Z6433BE396 

2284 13/04/2022 412203567162 09/04/2022 € 2.030,07 Z6433BE396 

2285 13/04/2022 412203567167 09/04/2022 € 46,48 Z6433BE396 

2286 13/04/2022 412203567165 09/04/2022 € 1.031,14 Z6433BE396 

2287 13/04/2022 412203567163 09/04/2022 € 42,48 Z6433BE396 

2288 13/04/2022 412203567169 09/04/2022 € 1.520,52 Z6433BE396 

2289 13/04/2022 412203567166 09/04/2022 € 2.573,30 Z6433BE396 

2509 26/04/2022 412204346553 22/04/2022 € 89,87 Z6433BE396 

2510 26/04/2022 412204346552 22/04/2022 € 208,93 Z6433BE396 

2511 26/04/2022 412204346554 22/04/2022 € 24,81 Z6433BE396 

                  TOTALE    14.823,52 € 
 

Visto il DURC regolare ed in corso di validità conservato in atti; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 100 del 09/05/2022 

Dato atto che sono stati adempiuti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari ex L.136/2010 
s.m.i. come da documentazione agli atti; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle suddette fatture; 

 

DETERMINA 

Richiamata integralmente la premessa; 

Di liquidare le fatture di cui sopra per complessivi € 14.823,52 IVA inclusa alla la società HERA COMM 

S.p.a., con sede in Via Molino Rosso 8, 40026 Imola (BO) – C.F. 02221101203 e P.IVA IT03819031208 con 
accredito sul c/c dedicato IBAN  IT 59 H 02008 09292 V00833845593; 

 
Di far fronte alla suddetta spesa con le risorse impegnate sul redigendo Bilancio di Previsione 2021/2023 
così suddivise:  
 

- € 11.213,30 sul Capitolo 1937/1 Piano dei Conti finanziario 1.03.02.05.004; 

- € 2.064,31 sul Capitolo 1419/11 Piano dei Conti finanziario 1.03.02.05.004; 
- € 1.521,10 sul Capitolo 1043/6 Piano dei Conti finanziario 1.03.02.05.004; 
- € 24,81 sul Capitolo 1656/1 Piano dei Conti finanziario 1.03.02.05.004; 

 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 
bis del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii; 
 
Di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. il presente atto al Responsabile 
dell’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 
Di dare atto che la presente determinazione : 
 

a) sarà soggetta agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 
b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 

trasparenza dell’azione amministrativa.    

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

(Ing.Cristina Sellecchia) 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 101 del 02/05/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SELLECCHIA CRISTINA in data 

02/05/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 101 del 02/05/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 

 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile   DI ROCCO EMILIANO in data 09/05/2022 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 100 del 09/05/2022 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 315 

 
Il 09/05/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 100 del 09/05/2022 con 

oggetto 

 

LIQUIDAZIONE FORNITURA ENERGIA ELETTRICA, SOCIETA’  “HERA COMM S.p.a” - CIG: 

Z6433BE396 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  SELLECCHIA CRISTINA il 09/05/20221 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI CAGNANO AMITERNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


